Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 730/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, que realize operação
tapa-buracos na Av. Ruth Garrido
Roque defronte ao condomínio
Graviola no Parque Residencial do
Lago;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que realize operação tapa-buracos e manutenção do asfalto na
Av. Ruth Garrido Roque defronte ao Condomínio Graviola no Parque
Residencial do Lago - neste Município.

Justificativa:

           Em visita “in loco” verificamos a existência de um buraco em

meio a via, o qual está prejudicando muito o trânsito devido a sua proporção e
trazendo risco de acidentes e avarias, bem como a deterioração do asfalto
próximo a sarjeta.

    Pedimos providências imediatas para reparos no pavimento
asfáltico.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em19 de janeiro de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste

“Palácio 15 de Junho”